
  Zpracováno v rámci projektů:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022909 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022910 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Horažďovice 

      

Dotační tituly Plzeňského kraje na rok 2023  - stav k lednu 2023 

na podporu tělovýchovy, sportu, preventivních aktivit, mezinárodní spolupráce, volnočasových aktivit a jazykového vzdělávání SŠ 

 Administruje: Krajský úřad Plzeňského kraje - Odbor školství, mládeže a sportu, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Podrobnosti na webu PK: Dotace Plzeňského kraje (plzensky-kraj.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/


  Zpracováno v rámci projektů:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022909 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022910 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Horažďovice 

      

 

D
O

TA
Č

N
Í 

PR
O

G
R

A
M

  
Dotační titul -

Interaktivní  
odkaz 

 
Účel 

 
Pro jaké 

organizace 

 
MAX/min 
podpora 

 
Další podmínky 

 
Administrátor na KÚ 

Plzeňského kraje 

P
o

d
p

o
ra

 t
ě

lo
v

ý
ch

o
vy

 a
 s

p
o

rt
u

 v
 r

o
ce

 

2
0

2
3

 

Podpora tělovýchovy a 
sportu v roce 2023 
 

Program je vyhlášen s cílem podpořit 
sportovní aktivity dětí a mládeže od 4 do 
23 let, motivovat veřejnost k pohybu a 
sportu, podporovat parasport, přispět k 
vytvoření podmínek aktivního životního 
stylu. 

Priority programu: 
• děti a mládež, školní sport – vytvořit a 
udržet kladný vztah k pohybu a sportu, 
zvyšovat fyzickou zdatnost,  
• výchova sportovních talentů – chceme 
dokázat víc a uplatnit se ve sportu,  
• organizovaný sport – sportujeme 
společně,  
• sport osob se speciálními potřebami – 
nejsme jiní, máme stejné sportovní cíle,  
• zdravý životní styl, pohyb, sport, 
sportovní akce – pohyb nás těší a jsme fit! 

Žadatelé musí mít ve 
svých stanovách 
uveden jako hlavní 
účel činnosti 
tělovýchovu a sport 

(zejména sportovní 
kluby, tělocvičné a 
tělovýchovné 
jednoty) 

Minimální 
20 000 Kč. 
Maximální 
výše 
poskytnuté 
dotace činí 
200 000 Kč. 
Celková 
dotace 
30 600 000 Kč 
 

Maximální výše podílu 
dotace/příspěvku na 
celkových nákladech 
projektu může činit až 100 
%. Finanční prostředky 
jsou poskytovány jako 
neinvestiční. 

Mgr. Lenka Novotná
 lenka.novotna@p
lzensky-kraj.cz
 +420377195322
 administrátor 
dotačního programu 
 

P
o

d
p

o
ra

 v
y

b
u

d
o

v
á

n
í 

a
 m

o
d

e
rn

iz
a

ce
 s

p
o

rt
o

v
iš

ť 

Podpora vybudování a 
modernizace 
sportovišť v roce 2023 

• poskytnutí podpory na vybudování, 
obnovu a modernizaci sportovišť, 
která jsou v užívání obcí, svazku obcí 
nebo ve vlastnictví právnických osob 
působících v oblasti sportu, případně 
ve vlastnictví fyzických osob 

• přispět k vytvoření dostatečné  
nabídky moderních sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Plzeňském 
kraji, přispět ke zvýšení kvality 
stávajících sportovních zařízení, 
rozšíření ploch sportovních zařízení 

 • podpora sportovních zařízení, 
která mají charakter obecních 
sportovišť, využívaných v 
dopoledních hodinách školami a 
školskými zařízeními, odpoledne a ve 
volných dnech sportovními kluby a 
sportující veřejností 

 • podpora infrastruktury a 
sportovního vybavení osob se 
speciálními potřebami, zajištění a 
zvýšení dostupnosti sportovních 
zařízení pro parasportovce 

 na vybudování, 
obnovu a 
modernizaci 
sportovišť, která jsou 
v užívání obcí, svazku 
obcí nebo ve 
vlastnictví 
právnických osob 
působících v oblasti 
sportu, případně ve 
vlastnictví fyzických 
osob  

Max 
2 500 000 Kč 
Min 100 000,- 
Kč 
 
Celková alokace 

15 mil. Kč 

zvýhodněn žadatel, jehož 
sportoviště je využíváno 
školami a školskými 
zařízeními, zájmovými 
kroužky nebo sportující 
veřejností (celodenní a 
celotýdenní využití 
sportoviště).  
Dotace/příspěvek bude 
příjemci poskytnuta na 
částečné krytí celkových 
nákladů spojených s realizací 
předloženého projektu ve výši 
maximálně 80 % skutečně 
vynaložených celkových 
nákladů. Zbývající část 
nákladů hradí příjemce z 
vlastních, příp. jiných zdrojů. 
Finanční prostředky jsou 
poskytovány jako investiční. 

Ing. Karel Holan oddělení 
mládeže a sportu – 
kancelář č. P404 ; telefon: 
377 195 090 E-mail: 
karel.holan@plzensky-
kraj.cz  

 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1151/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1151/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1152/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1152/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1152/
mailto:karel.holan@plzensky-kraj.cz
mailto:karel.holan@plzensky-kraj.cz


  Zpracováno v rámci projektů:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022909 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022910 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Horažďovice 

      

Podpora vybudování a 
modernizace školních 
sportovišť v roce 2023 

podpořit sportovní aktivity a 
tělovýchovnou činnost ve školách a 
školských zařízeních, podpořit školní 
sportovní infrastrukturu, zvýšit kvalitu 
stávajících školních sportovních zařízení 
včetně jejich zázemí, rozšířit plochy 
sportovních zařízení škol, motivovat 
děti/žáky/studenty k pohybu a sportu, 
poskytnout podporu na vybudování, 
obnovu a modernizaci školních sportovišť. 

Žadateli mohou být 
školy a školská 
zařízení / školské 
právnické osoby, 
církevní školy, 
právnické/fyzické 
osoby vykonávající 
činnost škol a 
školských zařízení, 
jejich zřizovatelé1 , v 
jejichž vlastnictví je 
školní sportoviště. 
Žadateli mohou být 
příspěvkové 
organizace zřízené 
Plzeňským krajem. 

Max 3 000 000 
Kč 
Min 100 000,- 
Kč 
 
Celková 
alokace 15 mil. 
Kč 

Dotace/příspěvek bude 
příjemci poskytnuta na 
částečné krytí celkových 
nákladů spojených s 
realizací předloženého 
projektu ve výši maximálně 
80 % skutečně 
vynaložených celkových 
nákladů. Zbývající část 
nákladů hradí příjemce z 
vlastních, příp. jiných 
zdrojů. Finanční prostředky 
jsou poskytovány jako 
investiční. 

Mgr. Dominika Strolená, 
dominika.strolena@plzens
ky-kraj.cz, 
+420377195101 - referent 
na úseku mládeže a 
sportu 

P
o

d
p

o
ra

 p
re

ve
n

ti
v

n
íc

h
 a

k
ti

v
it

 a
 v

ý
ch

o
vy

 k
 t

o
le

ra
n

ci
 

Podpora preventivních 
aktivit a výchovy k 
toleranci v roce 2023 

 podpora realizace aktivit škol a školských 
zařízení v oblasti primární prevence 
rizikového chování, zejména programů 
všeobecné, selektivní a indikované 
prevence rizikového chování zaměřené na 
děti a mládež na území Plzeňského kraje, 
adaptačních pobytů zejména žáků 1. a 6. 
ročníků základních škol a studentů 1. 
ročníků středních škol, dále podpora 
projektů zaměřených na vzdělávání 
pedagogických pracovníků škol v oblasti 
primární prevence rizikového chování, 
specializační studium školních metodiků 
prevence či supervizi pedagogických 
sborů. 

Žadateli mohou být 
školy a školská 
zařízení podle zákona 
č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, 
základním, středním, 
vyšším odborném a 
jiném vzdělávání 
(školský zákon), v 
platném znění, i 
zřizovatelé škol a 
školských zařízení. 

Max 100 000 Kč 
na program 
 
Min 10 000,- Kč 
Celková alokace 
900 000,- Kč 

Maximální výše podílu 
dotace/příspěvku na 
celkových nákladech 
projektu může činit až 100 
%. Finanční prostředky 
jsou poskytovány jako 
neinvestiční. 

Bc. Hana Dadučová; 
hana.daducova@plzensky
-kraj.cz, +420377195321 - 
referent na úseku 
prevence sociálně 
patologických jevů 

 

Podpora poskytovatelů 
primární prevence 
rizikového chování v 
Plzeňském kraji v roce 
2023 

podpora realizace aktivit v oblasti primární 
prevence rizikového chování, zejména 
programů všeobecné, selektivní a 
indikované prevence rizikového chování 
zaměřené na děti a mládež na území 
Plzeňského kraje, dále podpora projektů 
zaměřených na vzdělávání pedagogických 
pracovníků škol v oblasti primární 
prevence rizikového chování, specializační 
studium školních metodiků prevence či 
supervizi pedagogických sborů. Prioritou 
jsou projekty zaměřené na realizaci 
certifikovaných programů primární 
prevence rizikového chování ve školách a 
školských zařízeních. 

Dotační titul je určen 
osobám a 
organizacím, které 
poskytují aktivity v 
oblasti primární 
prevence rizikového 
chování školám a 
školským zařízením 
Plzeňského kraje. 
fyzické osoby, fyzické 
osoby podnikající, 
obce a právnické 
osoby 

Min. 50 000,-  
Max 100 000,- 
Kč 
 
Celková 
dotace 
1 600 000 Kč 

 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1153/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1153/
mailto:dominika.strolena@plzensky-kraj.cz
mailto:dominika.strolena@plzensky-kraj.cz
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1141/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1141/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1141/
mailto:hana.daducova@plzensky-kraj.cz
mailto:hana.daducova@plzensky-kraj.cz
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1142/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1142/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1142/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1142/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1142/


  Zpracováno v rámci projektů:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022909 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022910 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Horažďovice 

      

P
o

d
p

o
ra

 m
e

zi
n

á
ro

d
n

í 
sp

o
lu

p
rá

ce
 d

ě
tí

 a
 m

lá
d

e
že

 

Podpora mezinárodní 
spolupráce dětí a 
mládeže v roce 2023 

Cílem programu je: • výchova mladých lidí 
k solidaritě, toleranci a porozumění 
prostřednictvím interkulturního vzdělávání 

• zdokonalování jazykové vybavenosti, a 
tím odbourávání bariér při vzájemné 

komunikaci, znalost reálií • podpora 
volnočasových aktivit v rámci mezinárodní 

spolupráce • zpřístupnění programu i 
mladým lidem, kteří jsou zdravotně, 
sociálně, ekonomicky, geograficky či 

etnicky znevýhodněni • příprava dětí a 

mládeže na soužití ve sjednocené Evropě • 
podpora projektů realizovaných v rámci 
vzdělávacích programů Evropské unie a 
dalších programů mezinárodní spolupráce 

• podpora spolupráce s partnerskými 
regiony Plzeňského kraje v oblasti školství 

a výměn mládeže • podpora realizace 
projektů a vzniku a rozvíjení 
mezinárodních kontaktů také např. 
prostřednictvím bezkontaktních a online 
aktivit, sociálních sítí apod. 

Žadateli mohou být 
obce a právnické 
osoby, jejichž projekt 
naplňuje cíle tohoto 
Programu a souvisí s 
předmětem podpory 
dle čl. II. těchto 
Pravidel.  
 
Žadateli mohou být 
příspěvkové 
organizace zřízené 
Plzeňským krajem. 

Max 100 000,- 
Kč. 
 
Min 10 000,- 
Kč 
 
Celková 
alokace 
1 500 000 Kč 

Předmět programu:  

 • dvoustranné 
mezinárodní kontakty dětí 

a mládeže • mezinárodní 
tábory s min. účastí 30 % 
zahraničních účastníků 
konané v České republice 

nebo v zahraničí • dvou- i 
vícestranná jednorázová 
setkání mládeže u nás i v 

zahraničí • mezinárodní 
projekty a výměny 

mládeže • vzdělávací akce 

v zahraničí • spolupráce 
škol a školských zařízení 
Plzeňského kraje se 
školami, školskými 
zařízeními a dalšími 
vzdělávacími institucemi z 
oblasti partnerských 

regionů Plzeňského kraje • 
mezinárodní bezkontaktní 
a online aktivity 

Mgr. Barbora Štychová, 
barbora.stychova@plzens
ky-kraj.cz,  
+420377195745 - referent 
na úseku mládeže a 
sportu 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1143/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1143/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1143/
mailto:barbora.stychova@plzensky-kraj.cz
mailto:barbora.stychova@plzensky-kraj.cz


  Zpracováno v rámci projektů:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022909 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022910 Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Horažďovice 

      

P
o

d
p

o
ra

 v
o

ln
o

ča
so

v
ý

ch
 a

kt
iv

it
 d

ě
tí

 a
 m

lá
d

e
že

 

Podpora 
volnočasových aktivit 
dětí a mládeže 

Cílem programu je: a) podpora a rozvoj 
volnočasových aktivit určených pro 
organizované i neorganizované děti a 
mládež v Plzeňském kraji, b) 
prostřednictvím smysluplných 
volnočasových aktivit podpořit všestranný 
pozitivní osobnostní rozvoj dětí a mládeže, 
c) podpora výchovy dětí a mládeže v 
dalších vybraných oblastech, zejména k 
participaci, ke vzájemné toleranci a 
pochopení, ke zdravému životnímu stylu, 
d) podpora participace a aktivit, které 
budou posilovat zájem dětí a mládeže o 
veřejné dění a zároveň budou děti a 
mládež motivovat k aktivnímu zapojení do 
veřejného prostoru s dialogem mezi 
mladými lidmi a zástupci Plzeňského kraje, 
e) podpora a zajištění inovativního a 
smysluplného trávení volného času v 
oblasti spontánních aktivit pro 
neorganizované děti a mládež, podpora 
klubové činnosti a tvoření jednotlivců i 
skupin, f) podpora rozvoje přírodovědného 
a technického bádání s možností zapojení 
a participace ze strany podnikatelské sféry 
s provázáním do aktivit zájmového a 
neformálního vzdělávání, g) podpora 
udržitelných podmínek pro účast dětí a 
mládeže v neformálním a zájmovém 
vzdělávání se zapojením do společenského 
dění v Plzeňském kraji, h) podpora a rozvoj 
informační, digitální, mediální a finanční 
gramotnosti dětí a mládeže vhodnými 
formami, i) podpora a rozvoj kompetencí v 
oblasti argumentačních a komunikačních 
dovedností, j) podpora zapojení 
dobrovolníků a dobrovolnické činnosti 
napříč Plzeňským krajem.  

Žadateli mohou být 
příspěvkové organizace 
zřízené Plzeňským 
krajem nebo obcemi, 
obce a právnické osoby, 
jejichž projekt naplňuje 
cíle tohoto Programu 
 
NE: Výzva není určena 
pro NNO mající jako 
hlavní  oblast činnosti: 
tělovýchovu nebo sport, 
prevenci užívání drog, 
kriminality a dalších 
negativních jevů, 
poskytování sociálních 
služeb dle zákona č. 
108/2006 Sb., o 
sociálních službách; 
podporu a integraci 
příslušníků romské 
komunity a 
národnostních menšin; 
nárazovou, 
jednorázovou nebo 
jednostrannou činnost 
(pouze organizování, 
provozování či 
pronajímání turistických 
a táborových základen 
nebo jiných 
nemovitostí, zařízení 
apod.); konání táborů a 
pobytových akcí. 

Max 100 000,- 
Kč. 
 
Min 10 000,- 
Kč 
 
Celková 
alokace 
2 000 000 Kč 

Priority programu jsou:  
a) podpora zdravého 
životního stylu dětí a 
mládeže,  
b) vytvářet a rozšiřovat 
stávající nabídku 
volnočasových aktivit 
určených pro organizované 
děti a mládež v Plzeňském 
kraji,  
c) podpora zapojování dětí 
a mládeže s omezenými 
příležitostmi do 
pravidelných 
volnočasových aktivit. 

Ing. Karel Holan, 
karel.holan@plzensky-
kraj.cz,  
+420377195090 referent 
OP vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

P
o

d
p

o
ra

 j
a

zy
k

o
v

é
h

o
 

v
zd

ě
lá

v
á

n
í 

st
ře

d
o

šk
o

lá
k

ů
 

 
Podpora jazykového 
vzdělávání 
středoškoláků v roce 
2023 
 

Cílem programu je: • rozvoj jazykových 
znalostí žáků a studentů středních škol, 
rozvoj jazykových kompetencí v cizím 
jazyce • zdokonalování jazykové 
vybavenosti, a tím odbourávání bariér při 
vzájemné komunikaci, znalost reálií • 
rozšiřující jazykové vzdělávání v zahraničí  

fyzické osoby, jejichž 
projekt naplňuje cíle 
tohoto Programu.  
Program je otevřený pro 
žadatele s trvalým 
pobytem v Plzeňském 
kraji. 

Max 50 000,- 
Kč 
Celková 
dotace 
1 000 000 Kč 

Předmět programu: • 
jazykové studijní pobyty a 
praxe v zahraničí • 
jazyková příprava pro 
mezinárodní spolupráci v 
zahraničí • jazykové letní 
tábory a letní jazykové 
školy v zahraničí • jazykové 
kurzy v zahraničí 

Mgr. Barbora Štychová, 
barbora.stychova@plzens
ky-kraj.cz, 
+420377195745 referent 
na úseku mládeže a 
sportu 

 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1150/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1150/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1150/
mailto:karel.holan@plzensky-kraj.cz
mailto:karel.holan@plzensky-kraj.cz
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1145/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1145/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1145/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1145/
mailto:barbora.stychova@plzensky-kraj.cz
mailto:barbora.stychova@plzensky-kraj.cz

